

Dato 19.21.2007

Kristine Brodam

Tel. +45 8728 4003

Kristine.brodam@ps.rm.dk

Referat af møde i underudvalget vedrørende service og kvalitet mv. på psykiatrimrådet **torsdag d. 13. december 2007 kl. 9.00 – 12.00**

Til stede: Anna Marie Touborg, Anne V. Kristensen, Anders Kühnau, Henrik Qvist og Louis Rolander.

Afbud fra Birgit Jonassen.

Udover underudvalgets medlemmer deltog direktør Anne Jastrup, cheflæge Per Jørgensen, kontorchef Jens Peter Ilsøe og fuldmægtig Kristine Brodam.

### **1. Referat fra udvalgsmødet d. 12. oktober 2007**

Referatet godkendt uden bemærkninger

### **2. Psykiatriplanforslagets modtagelse**

Anna Marie Touborg orienterede fra mødet i Kjellerup om afviklingen af døgnhusene og om præsentationskonferencen den 28. november. Der var en generel drøftelse om reaktionerne på psykiatriplanforslaget og det blev aftalt, at administrationen udarbejder uddybende notater. Der vil således blive udarbejdet et notat om der aktuelle og langsigtede problemer med ubesatte læge- og sygeplejerskestillinger i både voksen- og børne- og ungdomspsykiatrien. Derudover udarbejdes notat om erfaringer med ambulant baseret psykiatrisk behandling og en beskrivelse af de nye ambulante tilbud, planen ligger op til. Begge notater vil blive sendt som orientering til regionsrådets medlemmer.

### **3. Statusnotat vedrørende Horisontal**

Anna Marie Touborg indledte drøftelsen med at runddele et brev fra PS om situationen på Horisontal. Der var enighed om, at der skal skabes en bedre dialog mellem pårørende og regionen og at første skridt i den retning vil være at fremrykke dato for mødet mellem PS og regionen. Det aftaltes, at der udarbejdes et statusnotat til underudvalgsmødet den 8. februar 2008.

#### **4. Evaluering af psykologernes organisering på Børne- og ungdomspsykiatrisk Center**

Anne Jastrup omdelte evalueringsrapporten "Psykologorganiseringen i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center" fra Center for Kvalitetsudvikling og det aftaltes, at sætte rapporten på dagsordenen til mødet den 8. februar 2008. Anne Jastrup informerede, evalueringen er bygget på en meget kort periode med den nye ledelsesstruktur og man vil derfor igangsætte ny evaluering ultimo 2008. Regionsrådet vil primo 2009 blive orienteret om konklusionerne i denne evaluering.

Det aftaltes, at Gunhild Husum orienteres om underudvalgets behandling af punktet og at hun får rapporten tilsendt.

#### **5. Orientering fra formand og udvalgsmedlemmer**

Louis Rolander oplyste, at der har været afholdt et vellykket første møde mellem regionsrådet og pårørendeorganisationer.

#### **6. Næste møde**

Næste og sidste møde i udvalget er aftalt til fredag d. 8. februar 2008 kl. 9.00 – 13.00 i Viborg. Høringssvarene vedrørende psykiatriplanen vil blive udsendt inden mødet. Pga. særlige frister for MED-udvalgenes høringssvar, vil ikke alle høringssvar foreligge til mødet.

#### **7. Eventuelt**

Anne V. Kristensen bad administrationen udarbejde oversigt over henviste børn og unge, fordelt på kommune.